
 

 

SMLOUVA 8500001721 O ODSTRANĚNÍ ODPADU 

NA SKLÁDCE  Rokycany Němčičky 
 

smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu realizovaného mimo režim zák. 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) - VZMR I. skupiny (přímé zadání) 

 

Článek 1)  Smluvní strany 

 

Původce (objednatel): 

Název:             Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace         

Sídlo:                       Koterovská 162, 326 00 Plzeň  

Způsob registrace: Krajský soud Plzeň, oddíl Pr, č. vložky 737    

IČ:   72053119   

DIČ:   CZ72053119   

Zastoupená:         xxxxxxxxxxx, generálním ředitelem      

Technická jednání:    xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 

 

a 

 

Provozovatel zařízení na odstraňování odpadů (zhotovitel): 

Název:   Rumpold-R Rokycany s.r.o. 

Sídlo:   Jiráskova 32, 337 01 Rokycany 

Způsob registrace: Krajský soud Plzeň, oddíl C, č. vložky 6104 

IČ:   62619357 

DIČ:   CZ62619357 

Bankovní spojení: KB Rokycany, č.účtu 7794070247/0100 

Zastoupená:             Pavlem Černým a Zuzanou Melicharovouxxxxxxxxxxxxx, jednateli 

společnosti 

Na základě plné moci k podpisu oprávněna Yvetta Klučkováxxxxxxxxxxx 

 

 

Článek 2) Úvodní ustanovení 

 

2.1. Společnost Rumpold-R Rokycany s.r.o, dále jen provozovatel, prohlašuje, že je 

provozovatelem zařízení k odstraňování odpadů - skládky kategorie S – ostatní 

odpad Rokycany – Němčičky, na základě rozhodnutí Krajského úřadu 

Plzeňského kraje, odboru životního prostředí ze dne 10.11. 2003 (integrované 

povolení). 

 

Článek 3) Předmět smlouvy 

 

3.1. Předmětem této smlouvy je převzetí, využití nebo odstranění odpadu, který původce 

dodá na skládku. 

3.2. Provozovatel se zavazuje zajistit převzetí a odstranění odpadu neprodleně po jeho 

dodání na místo odstranění. 

 



 

 

3.3. Provozovatel převezme od původce pouze odpad splňující podmínky provozního řádu 

platného pro skládku a rovněž podmínky této smlouvy. 

3.4. Odpady musí splňovat podmínky stanovené právní úpravou, zejména zákonem 

o odpadech č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 

č.383/2001 Sb.  o podrobnostech nakládání odpady, a 294/2005 Sb. o ukládání 

odpadů na skládky, jakož i ostatními právními předpisy. 

 

Článek 4) Doba platnosti smlouvy 

 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to do okamžiku kdy souhrnná cena plnění 

poskytnutých provozovatelem dle této smlouvy dosáhne částky 380 000,- Kč 

bez DPH. Sjednává se výpovědní lhůta 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná 

běžet od prvního dne následujícího měsíce od jejího doručení druhé straně. 

4.2. Smlouvu lze ukončit též dohodou smluvních stran. 

 

Článek 5) Převzetí a kontrola odpadů 

 

5.1. Na skládku je přijímán pouze odpad, který splňuje parametry definované provozní 

řádem skládky. 

5.2. Jednotlivé druhy odpadu budou přijímány na základě dokladování kvality odpadu. 

Kvalitu odpadu musí původce prokázat při každé jednorázové dodávce 

odpadu. V případě opakovaného návozu odpadu, který má stejné vlastnosti, 

platí tato povinnost při prvním návozu, poté se při opakovaných dodávkách 

vyžaduje čestné prohlášení původce o tom, že odpad má stejné vlastnosti. 

K dokladování slouží průvodní list „Základní popis odpadu“. Vzor tohoto 

prohlášení je přílohou této smlouvy. V případě, že je nutné podle příslušné 

legislativy provést hodnocení na základě rozboru odpadu, je původce povinen 

doložit rozbor při každé první dodávce odpadu, minimálně jednou ročně. 

5.3. V případě nesouladu kvality dovezeného odpadu s kvalitou deklarovanou na 

prohlášení bude odpad posouzen pracovníkem skládky. V případě, že bude 

možno tento odpad převzít, bude účtována cena za skutečně přivezený druh 

odpadu. Pokud odpad na skládku nebude možné přijmout, bude vozidlo 

vráceno zpět na náklady původce. Vzniknou-li takto provozovateli náklady 

(např. s manipulací s takovým odpadem), je původce povinen je provozovateli 

uhradit. 

5.4. Za nevhodný odpad se považuje takový, který neodpovídá zařazení odpadů podle  

příslušného katalogového čísla a kategorie dle provozního řádu skládky. 

5.5. Bude-li nevhodnost odpadu zjištěna až po jeho převzetí, je původce povinen na výzvu 

provozovatele tento odpad odstranit na vlastní náklady. Neučiní-li tak do tří 

dnů od vyzvání, je provozovatel oprávněn učinit to i bez souhlasu původce a 

na náklady původce. Tato skutečnost bude zaznamenána v provozním deníku 

skládky. 

5.6. Uložení odpadu mimo obvyklou provozní dobu je možné pouze po předchozí domluvě 

obou smluvních stran. 

5.7. Provozovatel si vyhrazuje právo odmítnout příjem odpadů pro technologické 

zabezpečení skládky (zejména zeminy). 

 



 

 

 

Článek 6) Provozní řád skládky 

 

6.1. Pro provoz skládky platí provozní řád vydaný provozovatelem, který je schválený 

příslušnými orgány státní správy. 

6.2. Původce je povinen zabezpečit jeho dodržování všemi příslušnými pracovníky, kteří 

vstoupí do areálu skládky. 

6.3. Provozní řád je uložen u obsluhy skládky. 

 

 

 

Článek 7) Vážení odpadu 

 

7.1. Hmotnost odpadu bude stanovována na úředně ověřené váze instalované na skládce. 

7.2. V případě poruchy váhy lze provést vážení na externí ověřené váze, nebo dohodou 

obou smluvních stran, která bude vycházet z průměrné hmotnosti odpovídající 

dávce a druhu dováženého odpadu. 

7.3. Převezme-li původce nebo jím pověřený dopravce vážní lístek vydaný 

provozovatelem bez výhrad, platí skutečnost, že údaje na něm jsou 

odsouhlasené a jsou podkladem k fakturaci. 

 

Článek 8) Cena za odstranění odpadu 

 

8.1. Za uložení odpadu na základě této smlouvy zaplatí původce provozovateli ceny, 

uvedené v ceníku, který je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. 

 

Článek 9) Způsob placení 

 

9.1. Sjednanou cenu za odstranění odpadů zaplatí zhotovitel na základě daňového dokladu, 

který vystaví provozovatel zpravidla jednou měsíčně, který bude splatný 14 

dnů od vystavení. 

9.2. Podkladem k fakturaci budou vážní lístky, popř. jejich měsíční sestava. 

9.3. Pro případ prodlení s úhradou peněžitých závazků je původce povinen zaplatit 

provozovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý započatý den prodlení. 

 

Článek 10) Odstoupení od smlouvy 

 

10.1. Provozovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro případ vážného, nebo 

opakovaného méně vážného porušení podmínek této smlouvy nebo provozního 

řádu skládky. 

10.2. Vážným porušením se rozumí zejména: 

 prodlení s úhradou peněžitého závazku delšího 14 dní 

 předání odpadu v rozporu s provozním řádem skládky 

10.3. Provozovatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že bude 

z provozních důvodů znemožněn provoz skládky dle provozního řádu. 

 

 



 

 

Článek 11) Ostatní ujednání 

 

11.1 Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 

druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této 

smlouvy. Tímto nejsou dotčeny podmínky zveřejňování podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv a o registru smluv a informace o veřejných zakázkách, 

zveřejňované na webových stránkách zhotovitele. 

11.2 Splnění povinnosti uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb. zajistí původce.  

 

 

 

Článek 12)  Závěrečná ustanovení 

 

12.1. Ke změně nebo doplnění smlouvy může dojít jen po dohodě obou smluvních stran 

Dohoda musí být učiněna písemně, formou dodatku k této smlouvě. 

12.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními příslušných právních 

norem a předpisů. 

12.3. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 

ponechá objednatel. Každý stejnopis má platnost originálu. 

12.4. Ke smlouvě je připojen jako příloha vzor průvodního listu, tzv. “základní popis 

odpadu“, ceník odstraňovaných odpadů a soupis odpadů, které lze na tomto 

zařízení odstraňovat. 

12.5. Touto smlouvou se zároveň ruší předchozí smlouva na ukládání odpadů na skládce 

Němčičky, včetně všech dodatků. 

 

 

 

 

 

 

 

   V Plzni dne …………  V Rokycanech dne ………… 

 

 

 

   Za původce Za provozovatele 


